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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
deflegmator{ czyli ochładzacz powierzch¬
niowy, w którym płynące z kotła dla go¬
towania zacieru pary spirytusowe podlega¬
ją wstępnemu skraplaniu.
W tym celu deflegmator składa się z

szerokiego płaszcza, w którym jest urzą¬
dzona jedna nad drugą pewna ilość, połą¬
czonych ze sobą krawędziamipo dwie, nie¬
co wypukłych, wewnątrz ocynowanych
części ochładzających, przez które są prze¬
prowadzane pary spirytusowe. Zewnętrz¬
na powierzchnia ochładzających części sty¬
ka się z wodą tak, że gorące pary spiry¬
tusowe skraplają się przy wewnętrznych
powierzchniach.
Na rysunku jest przedstawiony wyna¬

lazek w przykładzie wykonania w piono¬
wym przekroju środkowym przez defleg¬
mator.

Deflegmator składa się z szerokiego pła¬
szcza a, w którego wnętrzu jest umieszczo¬
na jedna nad drugą pewna ilość soczew-

# kQwych ochładzających części x. Każda
część x składa się z dwóch wypukłych,
szczelnie ze sobą znitowanych na krawę¬
dzi, wewnątrz ocynowanych cienkich bla¬
szanych den b. Oddzielne części są zapo-
mocą pierścieni h utrzymywane w odpo¬
wiednich odstępach jedna od drugiej, a ich
wnętrza łączą się ze sobą zapomocą ruro¬
wych nastawek d. W pustych przestrze¬
niach^, posiadających przy małej objętości
dużą powierzchnię, są urządzone kierów-



nicze ścianki c, utrzymywane przez łapy c,
które zduszają wznoszące się pary spiry¬
tusowe do stykania się z całą wewnętrzną
powierzchnią ochładzającyck elementów.
Po zewnętrznej powierzchni ochładza¬

jących elementów x krąży zimna woda, któ¬
rą wprowadza się przez łącznicę y i odpro¬
wadza przez z, w ten sposób woda prze¬
chodzi przez kierownicze ścianki e, utrzy¬
mywane przez podpory f.

Zapomocą takiego urządzenia parom
alkoholowym jest dana możność stopnio¬
wego rozszerzenia T skraplania się w każ¬
dej .pustej przestrzeni q, przez co otrzy¬
muje się obfity kondensat, który przecho¬
dzi przez spółśrodkowe pierścienie h, od¬
dzielnie od wznoszących się par na roz¬
dzielczą ściankę c i styka się przy rozsze¬
rzaniu się na niej z wznoszącemi się para¬
mi i ścieka przez koła na wewnętrzną po¬
wierzchnię ochładzającego elementu x, na¬
stępnie przedostaje się przez współśrodko-
we pierścienie h do sąsiedniego głębszego
ochładzającego elementu, a wznoszące się
pary przeciągają do sąsiedniego wyżej le¬
żącego ochładzającego elementu x przez
przechodzące do ochładzających elemen¬
tów x środkowe nastawki d.
W ten sposób zostaje z jednej strony

wyzyskana ochładzająca woda w przeciw-
prądzie przez zewnętrzne kierownicze

pierścienie e, z drugiej strony wznoszące
si^ uderzające o wewnętrzną rozdzielczą
ściankę c pajry alkoholowe zostają rozdzie¬
lane i skraplane, przez co zostaje osiągany
możliwie wolny od odwódka (niedogonu,
fuzli), wysoko procentowy produkt.

Zastrzeżenie pa tentowe,

Deflegmator, szczególnie do przyrządów
do destylacji zacieru, przy którym wzno¬
szące się pary alkoholowe zostają z ze¬
wnątrz ochładzane wodą, znamienny tern,
że umieszczone wewnątrz płaszcza (a), po¬
łączone spółśrodkowemi pierścieniami (h)
i rurowemi nastawkami (d) soczewkowate
ochładzacze (x) posiadają pomiędzy swe-
mi wypukłemi połówkami (b) rozdzielcze
ściany (c), które dochodzą prawie do kra¬
wędzi, kopuł, a pomiędzy ochładzaczami
(x) umieszczone są kierownicze pierścienie
(e) dla wody chłodzącej, która wskutek te¬
go całkowicie opłókuje ochładzacze w prze-
ciwprądzie.
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